CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 12018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizado estudo para instalação de uma "Academia ao ar livre" na área verde

existente na Rua Walter Ambiel, defronte ao entroncamento com a Rua Antônio

Simoneli, no Bairro Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a sugestão de instalação de uma

"Academia ao ar livre" na área verde localizada entre a Rua Walter Ambiel e a Rua

Padre Bento Pacheco, no Bairro Jardim Primavera. Como sabemos, as academias

instaladas nas praças e parques do município oferecem um importante incentivo à

prática de esportes e contribuem para melhorias na qualidade de ,vida dos

moradores.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias à população, indico ao

Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado estudo para instalação de uma "Academia ao

ar livre" na área verde existente na Rua Walter Ambiel, defronte ao entroncamento

com a Rua Antônio Simoneli, no Bairro Jardim Primavera.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucineili, aos 27 de setembro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone:-3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2131/2018
27/09/2018 - 09:02

PROT-CMI 2131/2018
27/09/2018 - 09:02
IND 1378/2018